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БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 3)

Синдикатите подкрепят проекта на Постановление на Министерския съвет (МС) за изменение и допълнение на
Наредбата за командировките в страната, а сред работодателските организации има принципна подкрепа.
Увеличението на размера на дневните командировъчни беше обсъден на заседание на Националния съвет за
тристранно сътрудничество (НСТС) в Гранична зала на МС. Предложението е за увеличение на команди... 

Представителите на синдикатите и работодателските организации излъчиха свои предложение за ротационни
заместник-председатели на Националния съвет за тристранно сътрудничество (НСТС). По време на днешното
заседание бяха предложени и одобрени кандидатурите на президента на Конфедерацията на труда "Подкрепа"
Димитър Манолов и председателя на Управителния съвет на Българската търговско промишлена пала... 

Министерството на икономиката и индустрията изпрати на БТПП информация относно Наредбата за условията и
реда за осигуряване на заплащането на разходите за обучение на студенти със сключени договори с работодател.
Съгласно писмото, заинтересованите фирми имат възможност да представят своите предложения за
специалности за учебната 2023/2024г., в които работодателите имат недостиг на квалифицирани ка... 

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
12)

Фестивал на сиренето в Сливница популяризира българското производство на млечни продуктиФерми със
затворен цикъл на производство и мандри представиха своите млечни продукти на тематичен "Фестивал на

Заглавие: Синдикатите подкрепят увеличението на командировъчните в страната, сред работодателските
организации има принципна подкрепа
Дата: 21.03.2023 11:22
Медия: Утро Русе

Заглавие: Димитър Манолов и Цветанов Симеонов бяха избрани за ротационни заместник-председатели на
Съвета за тристранно сътрудничество
Дата: 21.03.2023 11:32
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Държавата ще покрива разходите за обучение на студенти, които имат сключен договор с българска
компания
Дата: 21.03.2023 11:01
Медия: Българска Търговско-Промишлена Палата

Заглавие: Родни производители намират прекия път към клиента
Дата: 21.03.2023 10:00
Медия: Agri.BG

https://utroruse.com/article/942670/
https://www.bta.bg/bg/news/bulgaria/427326-dimitar-manolov-i-tsvetanov-simeonov-byaha-izbrani-za-rotatsionni-zamestnik-pred
https://www.bcci.bg/news/19418
https://agri.bg/novini/festival-populyarizira-blgarskoto-proizvodstvo-na-mlechni-produkti


сиренето" в град Сливница. Зала "Арена Сливница" бе достатъчно просторна, за да събере жители и гости на
града, дошли да опитат и купят автентични продукти от българска суровина. Добрият пример: Как се... 

Домакинствата и малките и средните предприятия ще имат право на регулирани цени на тока при кризи. Това
предвиждат законодателни промени за преструктуриране на пазара на електроенергия в ЕС, предложени с
изменения на два регламента и две директиви.Поне до края на 2025 г. възможност за връщане към регулирани
цени не засяга българските домакинства, но ще важи за малките и средните предприятия.По при... 

Програмата "Златна виза" донесе на Малта над 50 млн. EURПрограма Residency Malta, която е аналог на "Златна
виза" събра над 50 млн. EUR през 2022 г. Програмите, които са аналог на "Златна виза" играят ключова роля в
инициативите на правителството за по-голям икономически растеж, като ги нарече "важни, привлекателни и
подходящи за световния пазар", коментира вътрешният министър на Малта Байрън Ками... 

Рано или късно на всеки един покрив в България ще има фотоволтаична централа. Това каза в интервю за БТА
енергийният експерт Димитър Гайдаров, който е регионален мениджър за България на световната компания
BayWa r.e., чието представителство за страната ни се намира в Стара Загора. Фирмата е дистрибутор в 29
държави, който предлага доставка до обекта на всички компоненти за фотоволтаични инсталации... 

От началото на април работните заплати на всички работещи в заводите 3 и 4 на оръжейното предприятие
"Арсенал" АД в Казанлък ще бъдат увеличени с допълнителен месечен стимул в размер на 200 лева, става ясно от
изявление на ръководството на дружеството, цитирано от БТА. С това работната заплата в тези заводи ще достигне
размер от 2250 до 2300 лева. От април се променя и допълнителният целеви стимул... 

Синдикатите подкрепят проекта на Постановление на Министерския съвет (МС) за изменение и допълнение на
Наредбата за командировките в страната, а сред работодателските организации има принципна подкрепа.
Увеличението на размера на дневните командировъчни беше обсъден на заседание на Националния съвет за
тристранно сътрудничество (НСТС) в Гранична зала на МС. Предложението е за увеличение на команди... 

Цифрови близнаци, демократизиран ИИ и напредък в зелените технологии ще бележат следващите 12
месецаДигиталната трансформация на световната икономика се движи с пълна скорост, което означава
непрестанни промени и адаптация. Бързината, с която се разработват и въвеждат нови технологии, е невиждана
досега в световната история. Като резултат от тази своеобразна надпревара в цифровизацията има множест... 

Заглавие: Регулирани цени на тока ще ни пазят при кризи
Дата: 21.03.2023 09:49
Медия: Информационна агенция Добруджа

Заглавие: Малка държава привлече огромни инвестиции
Дата: 21.03.2023 11:11
Медия: Факти

Заглавие: Експерт: Рано или късно на всеки покрив ще има фотоволтаична централа
Дата: 21.03.2023 11:33
Медия: Informiran.net

Заглавие: Държавна фирма обяви 2300 лева заплата и бонуси, търси много хора
Дата: 21.03.2023 11:05
Медия: Блиц

Заглавие: Синдикатите подкрепят увеличението на командировъчните в страната, сред работодателските
организации има принципна подкрепа
Дата: 21.03.2023 11:22
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: Технологии с добавена стойност за бизнеса
Дата: 21.03.2023 11:09
Медия: BGlobal

https://dobrudjabg.com/novina/regulirani-ceni-na-toka-shte-ni-pazqt-pri-krizi/86023
https://fakti.bg/imoti/763690-malka-darjava-privleche-ogromni-investicii
https://www.informiran.net/%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D1%82-%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE-%D0%B8%D0%BB%D0%B8-%D0%BA%D1%8A%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D1%81%D0%B5%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D0%BE%D0%BA%D1%80%D0%B8%D0%B2/
https://blitz.bg/regioni/drzhavna-firma-obyavi-2300-leva-zaplata-i-bonusi-trsi-mnogo-khora_news943393.html
https://www.bta.bg/bg/news/bulgaria/427313-sindikatite-podkrepyat-uvelichenieto-na-komandirovachnite-v-stranata-sred-rabot
https://bglobal.bg/108153-%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8-%D1%81-%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%B7%D0%B0-%D0%B1%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B0


Да помниш откъде си тръгнал: учен и предприемач подкрепят младите таланти по физика с благотворително
състезание By floyd on Mon, 03/20/2023 - 19:31 Да помниш откъде си тръгнал: учен и предприемач подкрепят
младите таланти по физика с благотворително състезание Да помниш откъде си тръгнал и да подкрепяш тези,
които правят първите си големи стъпки в науката. Така разбират подпомагането на общността... 

В Бургас сме планирали първоначална инвестиция от 20 млн. лв., a в Пловдивско и Благоевград още по 25 млн. лв.
– собственикът на IAG пред Economy.bgПреди дни International Armored Group (IAG) даде старт на строежа на най-
голямата си производствена база за бронирани автомобили в света по стандартите на НАТО в Бургас. Очаква се
производството да стартира след 1 година. За реализацията на проекта е п... 

Имаме изключително добро сътрудничество в сферата на икономиката, особено в селскостопанския бранш, но
има още накъде да се разгърне. Секторът предоставя много добри възможности за щадящи и устойчиви
технологии, а фермерството в световен мащаб има нужда точно от това. Това заяви Филип Купфер, търговски
съветник към Посолството на Австрия, по време Българо-австрийски аграрен форум, организиран от А... 

Изграждането на връзки не трябва да е скучна работа: чрез прожектиране на автентичност, последователно
проследяване и искрено обслужване можете да общувате с хумор, стил и успех. Нека си признаем, работата в
мрежа може да бъде плашещ аспект от маркетинговото пътуване. Това е като бързи срещи за бизнес, но вместо
да намерите сродна душа, вие търсите клиенти, партньори, препоръки и ментори. Не се ст... 

Велико Търново ще е домакин на националното роудшоу "Пътят към твоя успех" на Асоциацията за иновации,
бизнес услуги и технологии (AIBEST) на 23 март. То се организира с подкрепата на кмета Даниел Панов и в
партньорство с Общината и Великотърновския университет "Св. св. Кирил и Методий".Гостуването на AIBEST ще
започне с кръгла маса с представителите на местните власти, на която ще бъдат дискутира... 

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

снимка Булфото Облагането на свръхпечалбата на дружествата не е края на света, коментира Ваня Григорова.

Заглавие: Да помниш откъде си тръгнал: учен и предприемач подкрепят младите таланти по физика с
благотворително състезание
Дата: 20.03.2023 20:02
Медия: bgПредприемач

Заглавие: Да ти се доверят НАТО, ООН и SpaceX: Антон Стефов, който вдига 3 завода за бронирани автомобили
у нас
Дата: 21.03.2023 12:05
Медия: Economy

Заглавие: Филип Купфер, търговски съветник към Посолството на Австрия: Имаме изключително добро
сътрудничество, особено в селскостопанския бранш
Дата: 21.03.2023 11:26
Медия: Българска телеграфна агенция

Заглавие: 10 техники, които ще ви помогнат да се ориентирате в света на бизнес мрежите
Дата: 21.03.2023 01:17
Медия: Мениджър

Заглавие: За втора поредна година високотехнологичният бизнес гостува във Велико Търново
Дата: 21.03.2023 12:11
Медия: Янтра днес

Заглавие: Ваня Григорова: Облагането на свръхпечалбата на дружествата не е края на света
Дата: 20.03.2023 20:02
Медия: БГ вест

https://bgpredpriemach.com/node/9270
https://www.economy.bg/bulgaria/view/54347/Da-ti-se-doveryat-NATO-OON-i-SpaceX-Anton-Stefov-kojto-vdiga-3-zavoda-za-bronirani-avtomobili-u-nas
https://www.bta.bg/bg/news/economy/427315-filip-kupfer-targovski-savetnik-kam-posolstvoto-na-avstriya-imame-izklyuchitel
https://manager.bg/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B3/10-tehniki-koito-ste-vi-pomognat-da-se-orientirate-v-sveta-na-biznes-mrezite
https://www.dnesbg.com/obshtestvo/za-vtora-poredna-godina-visokotehnologitchniyat-biznes-gostuva-vav-veliko-tarnovo.html
https://bgvest.eu/897726/


"Министерството на финансите (МФ) не предвижда второ увеличение на минималната работна заплата (МРЗ) през
настоящата година. Според разговорите, които водехме в предходната година, сега трябваше да има второ
увеличение, тъй като настоявахме от сега МРЗ да бъде равно на половината от средната ра... 

НСИ излезе с проучване, че 15% от младежите между 15 и 29 години не учат и не работят. Според HR експерта
Мария Стоева образованието в България все още не е толкова скъпо, че да отказва студентите. "Рядко те са
причината да не навлизат в образованието. Друг е въпросът как младежите могат да се издържат през това време.
С почасова работа е възможно да се съвместява ученето, но невинаги един студент... 

Би Би Си е препоръчала на служителите си да изтрият притежаваното от Китай приложение TikTok, освен ако това
не е необходимо по служебни причини, докато западните институции все по-често заемат по-твърда позиция
заради опасенията от събиране на данни. Британският радио- и телевизионен гигант съобщи, че в неделя е
изпратил на служителите си съобщение, в което се казва: "Не препоръчваме инсталиранет... 

Руското посолство покани всички български IT-специалисти да се преместят и да работят в Русия. Желаещите ще
получат улеснена процедура за преместване и то заедно със семействата си. Предложението е качено на Фейсбук
страницата на руската мисия у нас. Кампанията е под мотото "Русия – страна на възможностите". От посолството
уточняват, че чуждестранните ИТ-специалисти могат да сключат трудов догово... 

От началото на април работните заплати на всички работещи в заводите "3" и "4" на оръжейното предприятие
"Арсенал" АД в Казанлък, което е най-голямото от сектора у нас, ще бъдат увеличени с допълнителен месечен
стимул в размер на 200 лева, съобщиха за БТА от ръководството на дружеството. С това работната заплата в тези
заводи ще достигне средно 2250 - 2300 лева. От април се променя и допълнителния... 

"Сънят е съвършеният инструмент за здраве, с който се раждаме", смята Дойчин Кършовски - уелнес перформънс
коуч, предприемач и ментор. Той е ководещ на на Катя Василева в новия епизод на отличения с две награди ПР
Приз от БДВО – през 2021 и 2022 257 podcast . В него двамата говорят за формулата да използваме съня
оптимално за ежедневната си кондиция. � Колко време да спим и защо "утрото е по-мъдро... 

Имаме шанса да оползотворим 500 млн. лева по Плана за възстановяване и устойчивост за създаване на STEM
центрове, посочи зам.-председателят на БАИТНаложителни са промени в образованието в България, а сега
имаме шанса да оползотворим 500 млн. лева по Националния план за възстановяване и устойчивост за
създаване на STEM центрове. Това коментира в предаването "Светът е бизнес" на Bloomberg TV Bulgari... 

Заглавие: НСИ: 15% от младежите между 15 и 29 години не учат и не работят
Дата: 21.03.2023 07:36
Медия: ПИК

Заглавие: Би Би Си препоръча на служителите си да изтрият TikTok от телефоните си
Дата: 21.03.2023 11:35
Медия: OFFNews

Заглавие: Митрофанова с оферта към български ИТ-специалисти
Дата: 21.03.2023 11:31
Медия: Big5.bg

Заглавие: В "Арсенал" Казанлък отново вдигат заплатите - след 5-те увеличения миналата година
Дата: 21.03.2023 11:05
Медия: Струма

Заглавие: Сънят – eдин от петте ключа към успеха
Дата: 20.03.2023 08:00
Медия: Българско национално радио

Заглавие: Огнян Траянов: IT бизнесът целенасочено инвестира в образованието
Дата: 21.03.2023 11:37
Медия: Инвестор.БГ

https://pik.bg/%D0%BD%D1%81%D0%B8-15-%D0%BE%D1%82-%D0%BC%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BC%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%83-15-%D0%B8-29-%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%D0%BD%D0%B5-%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%82-%D0%B8-%D0%BD%D0%B5-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8F%D1%82-news1164303.html
https://offnews.bg/medii/bi-bi-si-preporacha-na-sluzhitelite-si-da-iztriat-tiktok-ot-telefonite-797489.html
https://www.big5.bg/2023/03/21/%D0%BC%D0%B8%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0-%D1%81-%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B0-%D0%BA%D1%8A%D0%BC-%D0%B1%D1%8A%D0%BB%D0%B3%D0%B0%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D1%82/
https://www.struma.com/bulgariya/v-arsenal-kazanluk-otnovo-vdigat-zaplatite-sled-5-te-uvelicheniya_205220/
https://bnr.bg/post/101795524
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Увеличението на командировъчните в страната и чужбина обсъжда днес Националният съвет за тристранно
сътрудничество (НСТС). Заседанието беше открито от вицепремиера и министър на труда и социалната политика
Лазар Лазаров, който е и председател на съвета. Срещата на социалните партньори се провежда в Гранитна зала
на Министерския съвет (МС). Основната цел на предложената промяна е осигуряване на аде... 

Националният съвет за тристранно сътрудничество (НСТС) ще проведе извънредно заседание днес. На срещата
между правителството, синдикатите и работодателите ще бъде обсъдено увеличението на служебните
командировки в страната и чужбина. "Подкрепяме промените в Наредбата за командировките в страната, макар
да имаме някои забележки", заяви за БТА икономическият съветник от КТ "Подкрепа" Ваня Григорова.... 

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Мечешко училище, еко-предприемачество и Младежки воден парламент са част от реализираните инициативи от
кампанията на Министерство на околната среда и водите (МОСВ) - "Младежи за околна среда". През 2022 г. МОСВ
инициира Кампанията, която беше реализирана от регионалните структури към Министерството: Изпълнителната
агенция по околна среда (ИАОС), регионалните инспекции по околната среда и водите (... 

"Жената, която седеше до мен в първа класа в самолета, отказа 100 000 долара, за да свали маската си за целия
полет. Не е шега. Това беше, след като обясних, че маските не вършат работа. Жената работи за фармацевтична
компания."Това написа в "Туитър" милионерът Стив Кирш. Стив Кирш е американски предприемач. Той е основал
няколко компании и е един от двамата, на който се приписва които изобретяван... 

"Може да възникне ситуация, в която Полша да се наложи да се намеси във войната в Украйна", заяви посланикът
на Полша във Франция Ян Емерик Рошчишевски в интервю за френската телевизия LCI. Посолството на Полша
призова аудиторията да се въздържа от сензационни оценки на думите му, съобщи вестник "Rzeczpospolita". "Не
НАТО, Полша или Словакия оказват все по-силен натиск, на Русия, която нахлу в Укр... 

Политическата немощ у нас се вижда съвсем ясно при "номадите" – мераклии за власт и постове, които
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прехвърчат от партия в партия без никакви скрупули. Една такава политическа пеперудка се оказа синът на
червения шаман Нидал Алгафари – Николай, който напук на фамилната традиция в лоното на БСП се намърда в
ГЕРБ и дори се изживява като "сив кардинал" на шайката и "предприемач", гласи нов сигнал до N... 

Бившият президент на САЩ Доналд Тръмп уверява, че днес ще бъде "арестуван" във връзка с плащане от 2016 г.,
извършено тогава с цел купуване на мълчанието на порноактриса, с която се твърди, че той е имал връзка. Нека
погледнем какви спорове с правосъдието води милиардерът, който ще се бори за втори президентски мандат в
САЩ през 2024 г. Щурмът на Капитолия Парламентарна комисия, разпусната от ново... 

Турското правителство въведе списък със забранени стоки за Руската федерация. Турското правителство предаде
на компании списък със стоки, забранени за износ към Русия, каза за Ройтерс ръководителят на Истанбулската
асоциация на износители на черни и цветни метали Четин Текделиоглу. "Всички стоки от този списък са блокирани
за внос в РФ, независимо от страната, където са произведени", обясни той. П... 

Краят на една 167-годишна банка се зароди в микс от шпионски драми и катастрофи на Wall Street в преследване
на милиардиМиналата сряда по време на инвестиционната конференция на Morgan Stanley в Лондон един
управител на фонд се чувства като попаднал в погрешен филм. Ръководителят на голямата банка BNP тъкмо
говори на сцената, когато се появяват съобщения за необичаен срив на фондовия пазар. Цената... 

Всичко започва от съобщение на сайта на Столичния инспекторат, според което заради по-високите температури
започва миене на улиците и булевардите на територията на София. "Поради факта, че в по-голямата си част
улиците се мият в дневна смяна, може да се създаде затруднение в трафика и затова молим водачите на моторни
превозни средства да карат внимателно и се съобразят с извършване н дейността. (... 

Световната туристическа организация към ООН класира на първо място туристическия AI чатбот Plovdiv City
ConciergeБългарската платформа за чатботове Umni.bg спечели първо място в категория "Иновации и
дигитализация за островни дестинации" в състезание на Световната туристическа организация към ООН (UNWTO),
посветено на екзотичните локации. Глобалното състезание за стартъпи цели да привлече най-инов... 
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